
Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-Ф3 Об образовании в
Российской Федерации, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 №458 Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, с
Постановлением Исполнительного комитета города Казани от 29.12.2021 №3515 Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
приему заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации,

реализующие программы общего образования в г.Казани, с целью обеспечения прав
граждан на прием детей в МБОУ Школа №15 Советского района г.Казани и на
основании приказа УО ИКМО №390/02-05-02 от 11.03 2024 О приеме в 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Администрации Школы изучить и принять в работу методические рекомендации

Об организации приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в учреждения образования г.

Казани в 2024/2025 учебном году.

1.1. Организовать прием детей в общеобразовательные учреждения в строгом

соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 в два этапа:

1 этап— 01.04-30.06 для детей:

-имеющих первоочередное и преимущественное право;
-проживающих на закрепленной территории.

2 этап- 6.07-05.09 для детей не проживающих на закрепленной территории (на

свободные места)

2.Трифоновой А.Г., зам. директора по УР организовать в школе работу
бесплатных десятидневных адаптационных курсов (с 17.06.2024 г. по 28.06.2024 г., с

9.00-10.30) для будущих первоклассников.

2.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с
педагогическим коллективом и родителями (законными представителями) о
порядке приема детей в первый класс; вывесить необходимую информацию на

сайт для родителей.
2.2. Не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов,

конкурсов), направленных на выявление уровня знаний ребенка по различным

учебным дисциплинам при приеме детей в первый класс.

от 20.03.2024 г.

Приказ
№95
О приёме детей в 1 класс

Казан шэЬэре Совет районыныц
Аерым предметлар тирэнтен

ойрэнелэ торган
15 нче урта гомуми белем биру

мэктэбе

гомуми белем биру муниципаль
бюджет учреяедениесе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная
школа

№ 15 с углубленным изучением
отдельных предметов

Советского района г. Казани



латов.Директор школы №15

2.3.Регистрацию заявлений  с   полным  пакетом  документов

производить в журнале приёма в первый класс, вести запись в соответствии с
требованиями.

2.4.Утвердить график приема документов в первый класс: каждый

вторник с 15.00ч. до 17.00 ч.

2.5.Очерёдность  личного  приёма  устанавливается  по  журналу
предварительной записи на приём, который оформляет Садыкова Л.И., секретарь

по телефону (843)2726663.
2.6.Ответственными за запись в 1 класс ( при личной подаче

заявления) и рассмотрение заявлений, через  портал государственных услуг
Российской Федерации (ози51и1.га) назначить  заместителя директора по УР

Трифонову А.Г и администраторов школы Нургалиеву Л.Р., Печерей Е.П.

2.7.Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном
языке, исходя из возможностей школы, в соответствии со статьей 14 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-Ф3 об образовании в Российской Федерации

3 . Контроль за исполнением данного пшяю за сбой


